TỈNH ỦY QUẢNG NAM

                   *

       Số         -QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Quảng Nam, ngày      tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo triển khai sắp xếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2023 - 2030

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Nghị quyết số 37-NQ/TW, ngày 24/12/2018 của Bộ Chính trị về

việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã;

-  Căn cứ Kết luận số 48-KL/TW, ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về tiếp

tục thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ban Thường

vụ Tỉnh ủy và Thường trực Tỉnh ủy khóa XXII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (Quy chế

số 25-QC/TU, ngày 09/5/2023 của Tỉnh ủy);

- Căn cứ Quyết định số 841-QĐ/TU, ngày 24/3/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo triển khai

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030;

- Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo triển khai sắp xếp đơn vị hành chính cấp

huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030 tại Tờ trình số 01-TTr/BCĐ, ngày 21/8/2023,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo triển khai sắp

xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2023 - 2030,

gồm các đồng chí có chức danh sau:

I. Ban Chỉ đạo

1. Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy - Trưởng ban;

2. Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh - Phó Trưởng ban

thường trực;

3. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Thành viên;

4. Đồng chí Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (Phụ trách lĩnh vực văn

hóa - xã hội) - Thành viên;

5. Đồng chí Chánh Văn phòng Tỉnh ủy - Thành viên.

6. Đồng chí Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên.

2

II. Tổ giúp việc

1. Đồng chí Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (Phụ trách lĩnh vực văn

hóa - xã hội) - Tổ trưởng;

2. Đồng chí Chánh Văn phòng Tỉnh ủy - Tổ phó;

3. Đồng chí Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó Thường trực.

4. Đồng chí Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Tổ phó;

5. Đồng chí Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;

6. Đồng chí Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên;

7. Đồng chí Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên;

8. Đồng chí Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên;

9. Đồng chí Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành viên;

10. Đồng chí Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên;

11. Đồng chí Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh - Thành viên;

12. Đồng chí Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy - Thành viên;

13. Đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh -

Thành viên;

14. Đồng chí Phó Giám đốc Sở Nội vụ (phụ trách lĩnh vực Xây dựng chính

quyền) - Thành viên;

15. Đồng chí Trưởng Phòng Xây dựng chính quyền và Công tác Thanh niên,

Sở Nội vụ - Thư ký.

* Ngoài ra, tùy theo nội dung mỗi cuộc họp, Ban Chỉ đạo quyết định mời

thêm lãnh đạo các đơn vị, địa phương có liên quan đến công tác sắp xếp đơn vị

hành chính cấp huyện, cấp xã.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo,

đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện nhiệm vụ

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030.

2. Nhiệm vụ cụ thể từng thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

Trong quá trình hoạt động, các văn bản do Trưởng ban, Phó Trưởng ban

Thường trực ký được sử dụng con dấu của Tỉnh ủy.

3. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm tham mưu, triển khai các nhiệm

vụ theo sự lãnh đạo, chỉ đạo và phân công nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo công tác

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030.

3

4. Sở Nội vụ là Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo; sử dụng bộ máy của cơ

quan để thực hiện nhiệm vụ giúp việc Ban Chỉ đạo; chuẩn bị nội dung và dự thảo

thông báo kết luận tại các cuộc họp, làm việc của Ban Chỉ đạo.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc: Giao Cơ quan Thường

trực Ban Chỉ đạo lập dự toán gửi cấp có thẩm quyền cấp kinh phí hoạt động đảm

bảo theo các quy định hiện hành.

Điều 3. Văn phòng Tỉnh ủy, các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan và

các đồng chí có chức danh tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 841-QĐ/TU,

ngày 24/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Ban Bí thư Trung ương Đảng,

- Văn phòng Trung ương Đảng, các cơ

quan, ban đảng ở Trung ương,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Phan Việt Cường

		cuongpv@TUQuangNam
	2023-08-31T16:55:47+0700

		tuquangnamqtb1@TUQUANGNAM
	2023-08-31T17:56:54+0700

		2023-08-31T17:57:18+0700

		2023-08-31T17:58:25+0700